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Beslutningspunkt til Generalforsamlingen 
Nedenstående punkter foreslås rejst som punkter, der kan besluttes på generalforsamlin-
gen som administrative retningslinjer for bestyrelsen.  
Hvis bestyrelsen mener, at det kræver vedtægtsændringer – så stilles der hermed forslag 
om vedtægtsændringer. 

1) Regnskabsopdeling 
Baggrund: 
 Vi ønsker at der skabes større gennemsigtighed i regnskabet, så vi som medlemmer har 
bedre indsigt i hvordan indtægter og udgifter hænger sammen - samt for at få en åben 
dialog om, hvordan vi bruger midlerne bedst. 
 
I klubbens vedtægter §10 står der: 
"Klubbens bestyrelse afholder mindst 6 bestyrelsesmøder om året med min. 14 dages 
varsel og med dagsorden, hvor regnskabsstatus og periodiseret budgetopfølgning er fast 
punkt. 
 ... 



Protokollatet skal foreligge til godkendelse på næste bestyrelsesmøde og underskrives af 
formand, sekretær samt yderligere mindst 1 bestyrelsesmedlem. Det godkendte referat 
skal offentliggøres senest 14 dage efter godkendelsen enten via opslag eller via 
elektroniske medier." 

Vi foreslår at: 

• Regnskabet, regnskabsstatus og det periodiserede budget skal være opdelt - 
således, at det klart fremgår, på hvilke områder der genereres over-/underskud. 

Formål 
Den ønskede effekt af denne tilføjelse til vedtægterne er, at det vil skabe større 
gennemsigtighed i klubbens økonomi, hvilket forbedrer beslutningsprocesserne ved at 
give medlemmer og bestyrelse et klart overblik over indtægter og udgifter. Denne åbenhed 
vil desuden styrke muligheden for at prioritere ressourcer effektivt og planlægge fremtidige 
investeringer med et solidt beslutningsgrundlag. 

Formålet er, at: 

● regnskabet, regnskabsstatus og det periodiserede budget tydeligt indeholder 
indtægter og udgifter for hhv.: 

○ Elevskolen  
○ Private opstalderer, 
○ Tilridningsheste 
○ Opstaldning af personalets heste 
○ Undervisning 
○ Salg af foder, halm, hø, wrap 
○ Stævner 
○ Sponsorer 

● regnskabet, regnskabsstatus og det periodiserede budget skal tydeligt indeholde 
indtægter og udgifter for  hhv.: 

○ Heste/pony på Halm - herunder indkøbspris og pris for bortskaffelse af 
mødding 

○ Heste/pony på træpiller/spåner - herunder indkøbspris og pris for 
bortskaffelse af mødding 

● regnskabet, regnskabsstatus og det periodiserede budget indeholder en 
beregnet månedlig kostpris pr. boks (eksklusive strøelse og foder). 

● regnskabet, regnskabsstatus og det periodiserede budget indeholder en 
belægningsprocent for udnyttelse af bokse. (eks. vi har 100 bokse - heraf er 86 
anvendt i Februar) 

  

2) Regnskabsbeslutninger 
Baggrund: 



Vi ønsker at der skabes større åbenhed om klubbens daglige drift og bestyrelsens 
dispositioner, således at vi som medlemmer får bedre indsigt, og dermed kan bidrage med 
forslag til både store og små investeringer. 

I klubbens vedtægter §11 står der: 

Bestyrelsen disponerer over klubbens midler og varetager dennes tarv på bedste måde. 
Prokura kan meddeles to i forening, f.eks. formand/næstformand-kasserer, der er 
bemyndiget til at underskrive dokumenter om køb, salg og anden afhændelse, samt 
pantsætning, som er en følge af generalforsamlings beslutninger, der er truffet herom i 
medfør af vedtægternes §12. 

Vi foreslår at: 

• Beslutningsreferaterne fra bestyrelsesmøderne skal indeholde informationer om 
planer for investeringer / ombygninger / vedligeholdelse de kommende 6-12 
måneder. 

• Indhentning af tilbud og den tilhørende begrundelse for valg af leverandører skal 
dokumenteres i beslutningsreferaterne.  

Den ønsket effekt af denne tilføjelse er, at: 

● der skabes åbenhed om planer, beslutninger og business casen bag investeringer. 
Samtidig gives der mulighed for at søge sponsorer om hjælp til finansiering, når det 
sker på et oplyst grundlag.  

● der gives indsigt i, at klubben løbende forhandler priser med deres leverandører og 
skaffer de bedste tilbud til medlemmerne. 
Samtidig gives der mulighed for, at medlemmerne kan komme med alternative 
forslag, som så kan drøftes i åbent forum. 

3) Stævnemedlemskab 
Baggrund: 

Når vores ryttere stiller op til stævner / mesterskaber, som hold, så sammensættes disse 
hold ofte med ryttere fra flere rideklubber. 
For at give KOR's ryttere mulighed for at stille op som hold, samt at promovere KOR, 
foreslås det, at der oprettes et "stævnemedlemsskab", hvor ryttere "udefra" kan stille op 
sammen med medlemmer fra KOR - og dermed repræsentere KOR som hold.   

Et stævnemedlemskab vil kun være gældende for det aktuelle stævne/mesterskab. 

I klubbens vedtægter står der: 

"§7 Medlemskontingentet fastsættes af bestyrelsen under hensyntagen til klubbens 
økonomiske behov og med ansvar overfor generalforsamlingen." 

Vi foreslår, at: 



• der oprettes et Stævnemedlemskab af KOR - hvor prisen fastsættes til 25 kr. pr. 
stævne/mesterskab pr rytter.  

4) Indsigt i økonomi for tilridningsheste. 
I forbindelse med gennemgang af regnskabet ønskes en præcisering af indtægter og 
udgifter for tilridningsheste. 
Med udgangspunkt i 2023 regnskabet - hvor der var opnået en indtægt på 80.198 for 
tilridning - så syntes dette meget lavt i forhold til antal heste i gammel stald. 
På hjemmesiden er 2024 prisen for tilridning oplyst til 6.615 kr. pr. md. 

Selvom det ikke er helt sammenligneligt - så vil det betyde, at der har været (80.198/6.615 
=) 12,12 opstaldningsmåneder. Dvs. 1 hest i tilridning pr. måned. 

Bestyrelsen bedes redegøre for: 

● Hvordan der differentieres mellem tilridningsheste og personalets heste? 
● Hvad er de faktiske indtægter og omkostninger for heste i tilridning? 
● Hvor mange heste har der været i tilridning i 2024? 

5) Opstaldningspakker 
Vi foreslår, at: 

• Der ændres på opstaldningspakker, så man betaler for det, som man 
får/anvender. 

 
Grundpakke bestående af 

○ en boks og 
○ en skabsplads,  
○ Fodring (fordeling af foder, samt fodring med wrap eller hø) 

med mulighed for tilkøb af følgende: 
○ KOR foder (betales pr. kg. pr. dag) 
○ Hø & wrap betales pr. kg. (som i dag) 
○ Halmboks med udmugning 
○ Halmboks uden udmugning 
○ Spåner og træpiller pr. sæk / pakke (som i dag) 

6) Indsigt i Arbejdsopgaver og arbejdsbeskrivelse  
 
Udfordring 
Vi oplever, at Kolding Rideklub ikke bliver vedligeholdt på det niveau man kunne forvente. 
Rideskolen fremstår generelt meget beskidt, med spindelvæv, områder omkring indendørs 
ridebaner bliver ikke fejet, spejle og solarie bliver yderst sjældent rengjort. Mange 
dagligdags opgaver såsom vand ved folde, vedligehold af folde og hegn, tømning af 
“lortespande” i ridehal og i spiltorv er ofte på bagkant. Ridebaner bliver harvet med meget 
lav frekvens, hvorfor de ofte har dybe spor. 



 
Dertil bliver større vedligeholdelsesopgaver heller ikke varetaget. Mange steder trænger 
rideskolens træværk til at blive malet for ikke at risikere at skulle udskiftes. Stoppede 
tagrender, utætheder i lofter og vægge resulterer i at vandet trænger ind og ødelægger 
andre dele af rideskolen. Dør til hal 1 har igennem lang tid haft et stort hul der ikke bliver 
repareret. 
 
Spørgsmål til bestyrelsen 
Grundet ovenstående ønskes en tilbagemelding fra bestyrelsen på hvilke arbejdsopgaver 
medarbejderne på KOR har, samt hvor lang tid de på en gennemsnitlig måned bruger på 
disse arbejdsopgaver. Denne tilbagemelding kunne gives i procenter og fordelt på 
følgende arbejdsområder per ansat. 
 
● Fodring, udmugning af bokse 
● Feje og vedligehold af staldgange, tømning af spande, opfyldning af vand mm. 
● Harve 
● Hold undervisning og privat undervisning 
● Tilridningsheste  
● Vedlighold af bygningsmasse 
● Vedlighold af “andet” herunder rengøring af solarie, spejle, fejning af områder (ikke 

staldgange) 
● Vedligehold af udendørsarealer (feje, slå græs mm) 
● Administrative opgaver 

 
Konkret forslag til generalforsamling 
Vi foreslår, at  

• bestyrelsen redegør for: 
o hvilke arbejdsopgaver medarbejderne på KOR har, samt hvor lang tid de 

bruger dagligt/månedligt på de forskellige opgaver. 
o de ansattes jobbeskrivelser – som ønskes delt med medlemmerne. 

 

7) Indsigt i økonomi og planer for renovering af ”Gammel 
stald”  
I forbindelse med gennemgang af regnskabet ønskes indsigt i omkostningerne i 
forbindelse med istandsættelse af “Gammel stald”.  
 
Vi foreslår, at  

• bestyrelsen redegør for: 
● Hvad kostede den fulde istandsættelse (udspecificeret)?  
● Hvorfor blev det dyrere end først budgetteret?  
● Hvad er den konkrete plan for at sikre indtjening og dermed tilbagebetaling af 

de penge der er investeret i renovering af “Gammel stald” 
● Hvem er bruger af ny stald?  

o Er det meningen at den skal fyldes med opstalderes heste/ponyer?  
o Er den kun lavet til at blive brugt til tilridningsheste?   



o Vi ser ofte at stalden står tom, og samtidig afvises potentielle 
opstaldere – hvad er tanken bag det?  

 
Vi undrer os, når man ser på ovenstående, over hvorfor der sker prisstigninger for 
opstalderer når man samtidig siger nej til nye opstalderer og dermed øget indtjening?  
 
 

8) Plan for bedre folde  
 
Udfordring 
Vi oplever, at Kolding Rideklub ikke har tilstrækkeligt med folde til rådighed. Samtidig 
oplever vi, at der er arealer, som kunne bruges – men som ikke bruges og de arealer, der 
bruges, bliver ikke ligeligt fordelt mellem alle heste/ponyer.  
 
HVAD ØNSKER VI: 
 

- At skabe større kundetilfredshed for eksisterende opstaldere 
- At gøre det mere attraktivt for nye potentielle opstaldere at vælge KOR 

 
HVORDAN KAN DET OPNÅS: 

- Foldforhold af rimelig kvalitet, som understøtter generel hestevelfærd, og som ikke 
gør heste syge (bl.a. muk) 

- Et fold set-up som tilgodeser, at heste er ”autister” og ikke bryder sig om at skifte 
fold og naboer (citat Peter) 

- Reducere stress for opstaldere ifbm. booking af folde 
- Et booking system som er gennemskueligt, fair og nemt at betjene 
- Foldregler som giver opstaldere mulighed for at passe et almindeligt arbejde ved 

siden af det at have hest og stadig få hesten på fold af rimelig kvalitet i nogle timer 
dagligt. 

- Foldregler som muliggør planlægning af ferie- og helligdage i god tid, med visheden 
om, at hesten kan komme på fold, som minimum i et givet tidsrum. 

 
KONKRETE FORSLAG 
 
Konkrete forslag til midlertidige løsninger, som det kunne være interessant at undersøge 
muligheder for: 
 
Fysisk: 

- Udnyttelse /omdannelse af springbanen 
- Inddragelse af en del af elev-heste-folden 
- Omdanne andre dele af de frie grønne arealer til folde 
- Udbedring af fold 1-5 

 
Administrativt: 

- Strømline og forenkle foldbookingsreglerne generelt 



- Opsætte en rimelig fordelingsmodel for brug af sandfolde, som også tilgodeser de 
opstaldere, som har deres daglige gang på KOR om formiddagen. 

- Indhente tilbud og afsøge muligheder for finansiering f.eks. gennem sponsorater, 
brugerbetaling / depositum / organisering af frivilligt mandskab til oprettelse af 
ekstra folde og/eller udbedring af eksisterende folde. 

- Mulighed for at kunne tilkøbe ind- / udluk på enkelte dage fra øvrige folde. 
 
Listen er ikke udtømmende, og der er potentiale for flere ideer og yderligere forslag. 
 
HVAD SIGER LOVEN 
Hesteloven §17 – Heste skal i mindst 2 timer 5 dage om ugen motioneres eller gives fri 
bevægelse på fold. 
 
Dette skal ses som et absolut minimum, og det er vores opfattelse, at mange af os private 
opstalderer har et stort ønske om at kunne tilbyde hesten flere timers foldtid af god kvalitet 
hver dag. 
 
 
FORSLAG TIL GENERALFORSAMLINGEN: 
 
Vi foreslår, at  
• generalforsamlingen stemmer om nyvalg til foldudvalget. 

 
Vi foreslår, at foldudvalget skal bestå af opstalderer, som dagligt og aktivt ønsker at gøre 
brug af enten sand- eller jordfolde (eller begge dele). Foldudvalget skal betragtes som en 
projektgruppe for bestyrelsen.  
Foldudvalget kan godt men behøver ikke nødvendigvis at være repræsenteret af et eller 
flere bestyrelsesmedlemmer.  
Bestyrelsen skal naturligvis inddrages, forelægges og tage stilling til de løsningsforslag og 
-muligheder, som foldudvalget udarbejder. Bestyrelsen skal omvendt stille sig til rådighed 
for relevante spørgsmål fra arbejdsgruppen til understøttelse af arbejdet i gruppen. 
 
Foldudvalgets opgave skal helt konkret være at afsøge muligheder / indhente tilbud for en 
eller flere midlertidige løsninger til forbedring af den nuværende foldsituation. Disse 
løsninger skal kunne effektueres med en kort tidshorisont. Vi taler om midlertidige 
løsninger, fordi præmissen, som vi forstår det, er at kommunens plan for matriklen stadig 
er ukendt på ubestemt tid. Kort tidshorisont fordi vi oplever et akut behov blandt vores 
med-opstaldere for forbedring af forholdene omkring foldene. 
 
Vi foreslår, at foldudvalget skal bestå af 4-5 personer med daglig tilknytning til KOR, og at 
medlemmerne af foldudvalget vælges af opstalderne. Vi foreslår samtidig, at aktive 
brugere af foldene inden næste generalforsamling får mulighed for at melde sig som 
”kandidater” til udvalget, og at der, hvis der er flere end 5 kandidater, som melder sig, på 
demokratisk vis stemmes om, hvem opstalderne ønsker skal repræsenteres i udvalget. 
 



9) Forslag om udvidet åbningstid i weekender og helligdage. 
 
Vi foreslår, at  
• KOR åbningstider udvides, således, at det er de samme åbningstider i både 

hverdag og weekend. 

Med udvidet åbningstid i weekend og helligdagene ville man også kunne anvende 
faciliteterne om aftenen - hvor man jo netop har tiden til det. 
Særligt om sommeren - vil det være en fordel - både at kunne anvende folde og 
ridefaciliteter - så vi ikke har hestene ude - hvor det er varmest. 
 
Vi ved godt, at det vil betyde ændringer for personalet - hvilket bestyrelsen jo så må 
arbejde på at finde en løsning på. 
 

10) Forslag om fodring 4 gange om dagen - også i weekenden 
og på helligdage. 
Vi foreslår, at  
• Der indføres “nat” fodring - i weekenden og på helligdage - på samme måde, 

som på hverdage. 

 
For det første vil hestene have bedre af en mere jævn fodring - så de ikke står fra kl. 17 til 
kl. 7 om morgenen - dvs. 14 timer uden foder. 
Derudover vil en “nat” fodring også betyde, at der er tilsyn med hestene frem til kl. 21:30. 
 
 
Forslag til KOR bestyrelse: 
(allerede indsendt til bestyrelsen d. 9. december 2024) 

11) Styrkelse af dressurundervisningen på KOR 
Vi foreslår, at  

• Der arbejdes for at styrke dressurundervisningen på KOR i højere grad end i 
dag. 

 
Kære bestyrelse i KOR. 
KOR, KOR/ Bøgelund har formuleret et ambitiøst formål og en ambitiøs vision. En 
ambition om, at være en af landets bedste ridecentre, hvor der er fokus på især ”oplæring 
af ungdommen”. Dette forslag, om styrkelse af dressurundervisningen på KOR skal netop 
anses, som værende et initiativ, der skal understøtte disse formål og visioner, og som 
samtidig er et stort ønske blandt flere af de unge dressurryttere i KOR (ponyryttere). 
Til reference findes formulering af KORs formål samt KOR/ Bøgelunds fælles formål 
nederst i dette dokument. 
 
Udfordring 



KOR har blandt de unge opstaldere et stort antal af dressurryttere. Flere af disse 
dressurryttere har ambitioner om at udvikle deres potentiale. At opnå B og A 
kvalifikationer, og ride med i større dressurstævner, herunder landsstævne og Ecco Cup. 
Dressurrytterne føler ikke, at det nuværende dressurset-up i KOR kan hjælpe dem med at 
indfri deres ambitioner, og de ambitioner som KOR selv har formuleret i visionen eller den 
fælles vision for KOR/ Bøgelund. 
 
Dressur undervisningsteamet består i dag primært af Ditte. Ditte har i dag andet arbejde 
og har ikke mange timer til rådighed på KOR. Derudover er der Hanne, som underviser 1-
2 dage om ugen og som ikke selv er aktiv konkurrencerytter eller som færdes i 
miljø/ryttere på et højt niveau. Dertil er der beridereleverne og Peter, som spring som 
primær fokusområde. 
 
Det nuværende set-up betyder, at rytterne skal køre ud til ekstern undervisning, hvilket 
ikke alene er omkostningstungt og tidskrævende, men også går ud over det sociale 
samvær. For de øvrige ryttere betyder det, at de står stille eller har dårlig mulighed for 
udvikling. 
 
For KOR må det også formodes, at KOR går glip af indtjening og mulighed for at indfri 
ambitionen om, at være blandt landets bedste ridecentre med særlig fokus på 
ungdommen. 
 
I forhold til undervisere er de helt konkrete udfordringer: 

• Dressurunderviserne kan hjælpe dressurrytterne på D og C niveau, men mangler 
den nødvendige kompetence, indsigt og engagement til at bringe dem på B og A 
niveau. 

• Der er ikke råd og vejledning til hvilke stævner der skal tilmeldes og i hvilket tempo, 
for at opnå mål/ sikre udvikling. 

• Dressurunderviserne er ikke selv aktive i konkurrence på højt niveau. 
• Der kan bookes undervisning, men undervisningen er ”time for time”. Der tales ikke 

langsigtede mål og hvordan målene skal opnås. 
• Undervisere tager som udgangspunkt ikke med til stævner. 
• Undervisere er ofte svære at få fat på. Gang på gang opleves det, at man ikke kan 

få fat på underviser. Der svares simpelthen ikke, eller også er det ikke muligt at 
booke undervisning. 

 
Ønsker for fremtiden: 

• Mulighed for at modtage mere kvalificeret undervisning til dressurryttere. 
• Undervisere skal hjælpe med at kunne imødekomme de ovennævnte udfordringer. 
• Der er flere kvalificerede undervisere man kunne tage ind på KOR, som eksterne 

undervisere. Det er naturligvis op til KORs bestyrelse at beslutte hvilke undervisere 
det kunne være og under hvilke forhold der kan undervises. Følgende 
forslag/inspiration til potentielle emner skal betragtes som kandidater, der netop har 
de kvalifikationer, niveau, tilgang og engagement som rytterne efterspørger: 

o Laura Thorup 
o Anne Mette Lyager 

 
Ser frem til at høre jeres tilbagemelding herpå. 



 
Med venlig hilsen 
Jette & Richard Fredslund 
Hanne Klinge 
Joan Madsen 
Christina Grotkjær 
 
Fælles formål KOR og Bøgelund 
”KOR skal være en af landets bedste ridecentre med optimale forhold for både de 2- og 4 
benede” 
 
Formålsparagraf fra KOR 
§2 Klubbens formål er at fremme interessen for ridesporten og samle medlemmerne til 
udøvelse af denne idræt, samt at oplære navnlig ungdommen i alt vedrørende ridemæssig 
brug og pleje. Klubben har derudover til formål på forsvarlig vis at drive ride 
etablissementet “Bøgelund” på Bramdrupskovvej 40A, Kolding. 
 
 
 


